


číslo akce:  722230018 

 

Záměr akce mimo jiné obsahuje: 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název Lodrantka, Horní a Dolní Roveň, sekání vodního rostlinstva v úpravě ř. 
km 0,000 - 3,300 

místo, případně ř. km, k. ú. Lodrantka ř. km 0,000 - 3,300, k. ú. Dašice, Komárov 

Inventární číslo DM 9051013090 

identifikátor ISYPO 400343387 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
Důvodem pro předmětný zásah je zajištění plynulého odtoku vody z intravilánu obce Komárov. Tento 
úsek se nalézá pod obcí Komárov a právě hustě zarostlé koryto vodním představuje významnou 
překážku v plynulém odtoku a ovlivňuje tak zpětné vzdutí v intravilánu obce.  
V rámci akce bude provedeno posečení a likvidace vodního rostlinstva v upravené části koryta 
drobného vodního toku Lodrantky v úseku ř. km 0,000 - 3,300 (od ústí do Loučné až po první mostek 
v obci Komárov). Posečený materiál bude na místě v rámci možností zmulčován. Uvedeným 
zásahem dojde ke splnění povinností správce toku dle zákona č. 254/2001 Sb. a jeho prováděcí 
vyhlášky. 

  
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Cílem akce je provedení seče vodního rostlinstva v roce 2023, sečení bude realizováno v období 
září - říjen). Celková plocha určená k posečení činí 46 200m2. 
    

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 
přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku, které vyplývají ze zákona č.  
254/2001 Sb. a jeho prováděcí vyhlášky. 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

V případě neprovedení zásahu se bude koryto stále hustěji zarostlé a současně odumřelé zbytky 
vodního rostlinstva budou následně tvořit kumulující se sediment. Oba tyto jevy významně omezí 
kapacitu koryta a odtok vody. Za vyšších vodních stavů nebude voda dostatečně rychle odtékat 
z intravilánu obcí Horní a Dolní Roveň a dojde zde vlivem zpětného vzdutí k jejímu vybřežení 
spojenému se škodami na majetku třetích osob.     

 
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, 

proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

Z kapacitních důvodů není možné realizovat akci vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

září - říjen 2023  
 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí vždy v 
rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí 
liniového majetku (úpravy toků) 
Vzhledem k charakteru prací - sečení travního porostu není nutné hodnocení VH majetku vyžadovat 
 
 
 
 
 



číslo akce:  722230018 

 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 
Předpokládaná cena byla stanovena na základě znalosti nákladů z již realizovaných akcí, 
uvažujeme náklady ve výši sečení 3,50 Kč/m2  
Cena celkem = 3,50 Kč/m2 x 46 200m2 (plocha 3 300 x 14) x 1 (četnost) = 161 700,- Kč  
 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  
Před zahájením prací je v případě potřeby nutné projednat přístupy se zemědělci, kteří hospodaří 
na přilehlých z pozemcích.  
Dle výpisu z LPIS zde hospodaří níže uvedené subjekty: 
 
- Loučná Dašice a.s.  
- VYKO spol. s. r. o. 
- František Volek  
- Lubomír Pištora 
- Bratři Havlíčkové  
- RIJ v. o. s.  
- SOLVIT s.r.o.  
- František Volek  
- Petr Růžička  
- David Pištora  
- Chroustovická a.s.  
- Petr Kostkan 

zdroj: http://eagri.cz/public/app/lpisext/lpis/verejny2/plpis/ 
 
Veškeré přístupové pozemky bude nutné po dokončení prací navrátit do původního stavu. 
Doporučujeme prohlídku místa plnění! 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

Lokalita se nachází na hranici ptačí oblasti 2296 - Komárov, orgán ochrany přírody - Krajský úřad 
Pardubického kraje. Dle vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody předložený záměr nemůže 
mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty 
ochrany ani celistvost žádné evropsky významné lokality ani žádné ptačí oblasti viz příloha č. 7 
   

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Zamýšlená akce není v rozporu se závazným plánem dílčích povodí, akcí není dotčena možnost 
revitalizace vodního toku. 

 

 

 

 

 

 

 



číslo akce:  722230018 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

seznam pozemků pod posuzovaným územím, které je ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik. Informace o pozemcích tvoří přílohu č. 5 tohoto záměru  

  

Parcelní číslo: Katastrální území Druh pozemku: vlastník: 

2261/3 Dašice vodní plocha Č. R., s právem hospodařit s tímto 
majetkem pro Povodí Labe, státní podnik, 
Hradec Králové 

2261/20 Dašice vodní plocha Č. R., s právem hospodařit s tímto 
majetkem pro Povodí Labe, státní podnik, 
Hradec Králové 

2261/21 Dašice vodní plocha Věra Vondroušová (1/2),  

Josef Vondrouš (1/2) 

2261/7 Dašice vodní plocha Č. R., s právem hospodařit s tímto 
majetkem pro Povodí Labe, státní podnik, 
Hradec Králové 

2261/6 Dašice vodní plocha Č. R., s právem hospodařit s tímto 
majetkem pro Povodí Labe, státní podnik, 
Hradec Králové 

2261/1 Dašice vodní plocha Č. R., s právem hospodařit s tímto 
majetkem pro Povodí Labe, státní podnik, 
Hradec Králové 

2261/22 Dašice vodní plocha Římskokatolická farnost Holice    (1/1) 

712 Komárov vodní plocha Č. R., s právem hospodařit s tímto 
majetkem pro Povodí Labe, státní podnik, 
Hradec Králové 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

- 

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

Realizace této akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazená z prostředků dotačních titulů 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat 
s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem 
nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních 
souborů pro budoucí zařazení do DHM) 

akce nebude rozdělena na jednotlivé SO 
 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 

 

 

 



číslo akce:  722230018 

 

Přílohy: 

P1_Situace širších vztahů 1:20 000 

P2_Situace 1:10 000 

P3_Situace orto - foto 1:10 000 

P4_Katastrální mapa 1:10 000 

P5_Informace o pozemcích 

P6_Fotodokumentace 

P7_Stanovisko Krajský úřad ptačí oblast 



P1_Situace širších vztahů 1:20 000 
  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 20 000

A3

DATUM 09/2020

3,300
P1



P2_Situace 1:10 000 
  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 10 000SITUACE

A3

DATUM 09/2020

3,300
P2



P3_Situace orto - foto 1:10 000 
  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 10 000ORTOFOTO MAPA

A3

DATUM 09/2020

3,300
P3



P4_Katastrální mapa 1:10 000 
  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 10 000

A3

DATUM 09/2020

3,300
P4



P5_Informace o pozemcích 
  



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2261/3⇗

Obec: Dašice [574899]⇗

Katastrální území: Dašice [624799]

Číslo LV: 160

Výměra [m2]: 4143

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Zahájeny pozemkové úpravy

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=z2ZA2_NqQgb-l7R4l7Q...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2261/20⇗

Obec: Dašice [574899]⇗

Katastrální území: Dašice [624799]

Číslo LV: 160

Výměra [m2]: 6807

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru

Jiné zápisy

Typ

Zahájeny pozemkové úpravy

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=9eu9nqvxmDVwvHFXH...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2261/21⇗

Obec: Dašice [574899]⇗

Katastrální území: Dašice [624799]

Číslo LV: 1451

Výměra [m2]: 619

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Vondrouš Josef Ing., Babín 388, 53303 Dašice 1/2

Vondroušová Věra, Babín 388, 53303 Dašice 1/2

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Zahájeny pozemkové úpravy

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=S4kf9TVQ8gtTrlaj8MJr...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2261/7⇗

Obec: Dašice [574899]⇗

Katastrální území: Dašice [624799]

Číslo LV: 160

Výměra [m2]: 9024

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Zahájeny pozemkové úpravy

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=qarptJ50m2lvM-g_O5s3...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2261/6⇗

Obec: Dašice [574899]⇗

Katastrální území: Dašice [624799]

Číslo LV: 160

Výměra [m2]: 1306

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Zahájeny pozemkové úpravy

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=PqlTOpVnpiMYIsKVL...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2261/1⇗

Obec: Dašice [574899]⇗

Katastrální území: Dašice [624799]

Číslo LV: 160

Výměra [m2]: 9986

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Typ

Zahájeny pozemkové úpravy

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=XRg5-55w0e9wvDM1b...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2261/22⇗

Obec: Dašice [574899]⇗

Katastrální území: Dašice [624799]

Číslo LV: 605

Výměra [m2]: 108

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Římskokatolická farnost Holice, Jungmannova 7, 53401 Holice

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Zahájeny pozemkové úpravy

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=BM98xWjvEJ-GvEqZut...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 712⇗

Obec: Dolní Roveň [574911]⇗

Katastrální území: Komárov u Holic [668699]

Číslo LV: 130

Výměra [m2]: 26237

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku umělé

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 15.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ Verze aplikace 5.6.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

15.09.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=fHcWyQXE08Wh_9Uf_...



P6_Fotodokumentace 

  



princi
Textový rámeček
Příloha č. 6











   P7_Stanovisko Krajský úřad ptačí oblast 



 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Naše značka: 77044/2020/OŽPZ/Pe 
Vyřizuje:  M. Pešata   
Telefon:  466 026 480  
Email:   michal.pesata@pardubickykraj.cz 
 
V Pardubicích dne  19. 10. 2020 
 

Záměr: „Sečení vodního rostlinstva na části toku Lodrantka“ – stanovisko 

 

Krajskému úřadu Pardubického kraje (dále též Krajský úřad) byla doručena žádost o vydání 
stanoviska dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), k záměru „Sečení vodního rostlinstva na části toku 
Lodrantka“. 

V předmětné věci vydává Krajský úřad Pardubického kraje jako orgán příslušný dle ustanovení § 77a 
odst. 4 písm. n) zákona toto stanovisko dle § 45i zákona: 

 
Předložený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi 

významný vliv na předměty ochrany ani celistvost žádné evropsky významné lokality ani žádné 
ptačí oblasti. 

 
 

Odůvodnění: 
 

Předětem záměru je posečení a likvidace vodního rostlinstva v upravené části koryta drobného 
vodního toku Lodrantky v úseku ř. km 0,000 - 3,330 (od ústí do Loučné až po první mostek v obci 
Komárov). Posečený materiál bude shrabán a odvezen k další likvidaci např. na bioplynovou stanici či 
kompostárnu. Uvedeným zásahem dojde ke splnění povinností správce toku. Cílem akce je provedení 
tří sečí vodního rostlinstva v letech 2021 – 2023, sečení bude realizováno v období přelomu července 
až září). Celková plocha určená k posečení činí 46 200 m2. 
 
Podklady pro vydání tohoto stanoviska jsou: 
 
Žádost žadatele a mapové podklady, které byly součástí podané žádosti.  
Nařízení vlády - národní seznam evropsky významných lokalit, v platném znění, včetně karet lokalit. 
Souhrny doporučených opatření pro evropsky významné lokality a ptačí oblasti, v platném znění. 
Nařízení vlády, kterými byly vyhlášeny ptačí oblasti v aktuálním rozsahu. 
Aktuální vrstva mapování biotopů od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 
Náhled do nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ke dni vydání tohoto stanoviska. 
Náhled do informačního systému EIA/SEA ke dni vydání tohoto stanoviska. 
 
Záměr je dle názoru Krajského úřadu možné považovat za takový, jehož realizace a provoz nemohou 
mít významný negativní vliv na širší okolí. Záměr bude realizován v místě regulované části vodního 
toku v letním období – malý potenciál výskytu předmětů ochrany evropsky významných lokalit či 
ptačích oblastí. Potencionální negativní vliv záměru (hluk) je tedy pouze lokální, omezený pouze na 
místo a dobu realizace záměru a jeho blízké okolí (maximálně desítky metrů).  
 
Nejbližší (cca 5,4 km) evropsky významná lokalita je lokalita Žernov (předmětem ochrany jsou zde 
přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition; přechodová 
rašeliniště a třasoviště; dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; staré acidofilní doubravy s dubem 
letním (Quercus robur) na písčitých pláních). Nejbližší (cca 0,0 km) předmětná ptačí oblast je Komárov 
(předmětem ochrany jsou zde zimující populace kalouse pustovky a motáka pilicha a jejich biotop). 

*KUPAX00VPQLX* 

Povodí Labe  
Ing. Ivan Princ (DS) 

mailto:michal.pesata@pardubickykraj.cz


Další vzdálenější evropsky významné lokality a ptačí oblasti mají obdobné nároky na ochranu před 
nežádoucími vlivy; jejich ohrožení spočívá zejména v přímém rušení předmětů ochrany; poškozování 
jejich biotopů – míst pro rozmnožování, zimování či hibernaci; ničení či poškozování přírodních 
stanovišť, migračních koridorů apod. Pro vydání tohoto stanoviska tedy považuje Krajský úřad 
hodnocení vztahu negativních vlivů záměru k nejbližším lokalitám (a jejich předmětům ochrany) za 
dostatečné. 
 
Vzhledem k charakteru záměru (kosení břehů regulované části toku), charakteru předpokládaných 
nežádoucích vlivů (potenciální znečištění a hluk), ploše ovlivněné možnými negativními vlivy 
(maximálně desítky metrů), považuje Krajský úřad uvedené za dostatečné pro to, aby mohl být 
vyloučen významný negativní vliv záměru na všechny evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 
 
Krajský úřad nemá v současné době žádné informace (ze své činnosti, nebo z dalších dostupných 
zdrojů – např. územní plány, informační systémy EIA/SEA apod.) o přípravě či realizaci takových 
záměrů či koncepcí, které by (dle své charakteristiky či svým provedením či provozem) mohly mít ve 
spojení s předmětným záměrem významný negativní vliv na předměty ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
  
Toto stanovisko je platné výhradně pro rozsah záměru, který byl předmětem tohoto stanoviska; 
jakékoliv doplnění je v takovém případě nutné vnímat jako změnu záměru a je nutné je opětovně ke 
stanovisku dle § 45i odst. 1 zákona předložit příslušným orgánům ochrany přírody. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje posoudil záměr, jeho umístění a rozsah a dospěl k závěru, že výše 
uvedený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality  
v jeho působnosti, jak ve svém stanovisku uvádí. 
 
Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska, vyjádření či rozhodnutí, vydávaná podle ustanovení jiných 
paragrafů zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nebo jiných zákonů. 
 
 
otisk úředního razítka 
                                                                                                          
 

 
 
 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána 

        

 


	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů


